



OBEC LUŽANY, LUŽANY 25, 334 54 LUŽANY u PŘEŠTIC,
tel. : 377 982 456, IČO 00256897

Č.j.: 274/2017

Lužany dne 19. 7. 2017

REMA AOS, a.s.
Antala Staška 510/38
140 00 Praha 4
DS: e22fbpq

Věc: Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.

Obec Lužany obdržela 10. července 2017 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které požadujete odpovědi na Vaše otázky. Odpovědi zní takto:

- 1) Uvítala by obec vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů?

ODPOVĚĎ: ANO

- 2) Měla by obec zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem by byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě v obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS, a.s.?

ODPOVĚĎ: Záleželo by na konkrétních nabídnutých podmínkách.

- 3) Je obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s. či jiný subjekt (a který)?

ODPOVĚĎ: NE

- 4) Existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující?

ODPOVĚĎ: NE. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, uzavřená mezi obcí a AOS EKO-KOM, a. s., nepředstavuje překážku pro navázání spolupráce mezi obcí a jinou AOS. Naopak, obsah smlouvy uzavřené s obcí takovou spolupráci výslovně připouští, s tím, že v návaznosti na konkrétní podobu této spolupráce bude mezi obcí a EKO-KOM, a.s. uzavřen dodatek, jehož uzavření EKO-KOM, a.s. nesmí obci odpírat, neméně jeho obsah nelze bez znalosti konkrétního návrhu smlouvy s jinou AOS předjímat.

S pozdravem



Petrželková
Věra Petrželková
starostka obce